COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

ACTA DE FALLO

ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL LP04/2017 “ADQUISICION DE EQUIPO DE
COMPUTO, MOBILIARIO, LABORATORIO Y AIRES ACONDICIONADOS PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO
DE MORELOS".

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las diecisiete horas del dia dieciséis de marzo del afio dos mil diecisiete; diay hora
sefialada para el acto de fallo del procedimiento de Licitacién Publica Nacional al rubro citado.

Acto seguido se hace constar que al inicio del Acta los Licitantes no se encontraban presentes, lo anterior para los efectos legales a
que haya lugar. :

RESULTANDO

Derivado de la Convocatoria a la Licitacidn Pablica Nacional al rubro citado; se verificaron los siguientes eventos:

1.- Con fecha veintiuno de febrero del afio dos mil diecisiete, se publicé la Convocatoria en uno de los periddicos de mayor circulacion
nacional “La Jornada”.

2.- Con fecha veintiocho de febrero de la presente anualidad, se llevé a cabo la Junta de Aclaraciones, de conformidad con lo sefialade
en el Apartado Il numeral 1 inciso !) de las bases de la presente Licitacién, contando con la participacion de las siguientes empresas: -

DANIEL CAMIACHO ROJAS. - REPRESENTANDO A BIOELECTRONICA E INSTRUMENTOS RAFIR S.A. DE C.V.
FRANCISCO MONTALBAN VERGARA, REPRESENTANDO A: AVIOS DE COMPUTO S.A. DE C.V.

3.- Con fecha siete de marzo del afio en curso; se llevé a cabo el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, conforme a lo
establecido en Bases, Apartado II, numeral 2, inciso A) de la presente Licitacién; asi como lo dispuesto en los articulos 34y 35 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en relacién con los articulos 47, 48 y demas relativos y aplicables
de su Reglamento; del cual se dictaminé lo siguiente: - :

PARTICIPANTE OBSERVACIONES IMIONTO DE LA PROPUESTA
: / . SUBTOTAL: $ 389,809.62
AGHENT TECHNDLOGIES SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR | IVA: $ 62,369.54
v E’}(;C(} S DERL DECV. . REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE | TOTAL: § 452,179.16

| LA CONVOCANTE. | (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL

, CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS 16/100 M.N.}
SUBTOTAL: § 952,771.00
IVA: $ 152,443.36
TOTAL: $1,105,214.36
(UN MILLON CIENTO CINCO MiL DOSCIENTOS
CATORCE PESOS 36/100 M.N.)

rern 05 DE SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
MULTISERVICIOS D REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LABORATORIO 5.A. DEC.V. | Lo CONVOCANTE.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR | SUBTOTAL: $ 1,628565.00
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE | IVA:$ 260,570.40 -
GRUPO SIEN S.A. DE C V. | LA CONVOCANTE. : . ' TOTAL: 51,889,135.40
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{ UN MILLON OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE
MIL CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS 40/100

ML.N.) ‘
» SUBTOTAL: § 2,056,424.03
i ';} £ Vo 2.5 4 L, : r
LINA "3‘*‘:’“:5‘*5’3 ?f““htm SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR ;Yo%r AsL?‘;z'g;; 2: L
CARREON REVISION CUALITATIVA Y.DETALLADA POR PARTE DE P PeyS89,A9 4

(DOS MILLONES TRECIENTOS OCHENTA Y CINCO
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UNA PESOS
87/100 M.N.)
SUBTOTAL: § 3,510,764.47
IVA: § 561,722.32
TOTAL: $4,072,486.79
(CUATRO MILLONES SETENTA Y DOS ML
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS
79/100 M.N.) .
SUBTOTAL: $ 586,647.20
CONSORCIO AD MERX 5. DE R.L. | SEACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR | IVA: $ 93,863.55

DE C.V. REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE | TOTAL: $ 680,510.75
LA CONVOCANTE. , (SEISCIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS DIEZ
PESOS 75/100 M.N.)
SUBTOTAL: § 1,495,506.72

LA CONVOCANTE.

REACTIVOS Y EQUIPOS, S.A.DE | o AcEpTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
oy | REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

M;Coﬁﬁm “‘;":a;%?ﬁv PE | SEACEPTAPROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR | 1 ASL-Z:?Z783§07§;7 L :
VIORELOSS.A.DECV. | REVISIGN CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE e ‘
: e LA CONVOCANTE : | (UN MILLON SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO.

MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS
80/100 M.N.) . B
SUBTOTAL: $ 674,145.00 :
SISTEMAS BHOENIX, 5. DER. L. | SEACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR | IVA: $ 107,863.20
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE | TOTAL: $ 782,008.20
LA CONVOCANTE. {SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHO
PESOS 20/100 M.N.)
~ - - SUBTOTAL: § 3,459,143.00
JOSE LIS CABRERA BELTRAN | SEACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR | IVA:$ 553,463.88
- REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE | TOTAL: $ 4,012,605.88

LA CONVOCANTE . - { CUATRO MILLONES DOCE MILSEISCIENTOS

. ‘ - CINCO PESOS 88/100 M.N.) . '

SUBTOTAL: $ 325,507.35

BIOELECTRONICA E SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR | A 3 5208118

INSTRUMENTOS RAFIR, S.A. DE | REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE f%l’;;i;;;'sssgS%ﬁTA ¥ SIETE MiL
C.V. LA CONVOCANTE.

QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 52/100
VI.N.)
i . L L - SUBTOTAL: § 2,603,406.08

AR TECH INSTRUMENTACION SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR | IVA:$ 416,544.97
SADECV . REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE | TOTAL: $ 3,019,951.05 -

. LA CONVOCANTE. : ; {TRES MILLONES DIECINUEVE MIL PESOS :

' i NOVECIENTOS CINCUENTA Y UNO 05/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 2,218,517.41
IVA: $354,971.24
TOTAL: § 2,573,542.65
(DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y TRES
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS
65/100 M.N.)

DISC INGENIERIA S.A. DEC.V. SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.
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UNIVERSIDAD AUTONGMA DEL
ESTADO DE MIORELOS

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTC POR EL
ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO TAL COMO LO ESTABLECE EL APARTADO V
NUMERAL 2, DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO; SE DESECHA LA PROPUESTA
TECNICA TODA VEZ QUE EL LICITANTE NO ACREDITA
PERSONALIDAD  JURIDICA RELATIVO A LA
DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL APARTADO IV,
NUMERAL 3 CONTENIDO DE A PROPUESTA TECNICA,
NUMERQO 14 SEGUNDO PUNTO EN ORIGINAL O COPIA
CERTIFICADA QUE ACREDITE LA PERSONALIDAD
JURIDICA Y LEGAL DE LA EMPRESA.

NO SE DIO APERTURA AL SOBRE QUE CONTIENE
QUE LA PROPUESTA ECONCGMICA.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 3,546,454.86

IVA: $ 567,432.78

TOTAL: § 4,113,887.64

(CUATRO MILLONES CIENTO TRECE MIL
OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 64/100
M.N.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 2,526,741.00

IVA: § 404,278.00

TOTAL: § 2,931,019.56

{DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y UN
ML DIECINUEVE PESOS 56/100 M.N.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: § 1,702,900.00

IVA: § 272,454.00

TOTAL: § 1,975,364.00

[UN MILLON NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO
MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS
00/100 M.N.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA'Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 2,701,952.46

IVA: $ 432,312.39

TOTAL: § 3,134,264.85

{TRES MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO
MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS
85/100 M.N.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: § 2,104,762.12

IVA: $ 336,761.93

TOTAL: § 2,441,524.05

{DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y
UN MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS
05/100 M.N.)

SEACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA 5U POSTER!OR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $1,231678.44

IVA: § 197,068.55

TOTAL: $ 1,428,746.99

(UN MILLON CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESQS 99/100
MLN.)
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Qe co rnia“& con lo establecido por el articulo 56 Gltimo parrafo de fa Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Plblico, las proposiciones desechadas podran ser devueltas a los licitan te: gue lo soliciten, una vez transcurridos sesenta dias
naturales contados a partir de la fecha en que se dé a conocer el fallo respectivo, salvo que exista alguna inconformidad en trdmitz,
en cuyo caso las propuestas deberdn conservarse hasta la total conclusién de la inconformidad e instancias subsecuentes; agot tados
dichos términos, la Universidad podra proceder a su devolucidon o destruccion.

4.- Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 35 fraccién Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico y 32 del Reglamento General de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de fa Universidad Autonoma del Estado de
Morelos, las proposiciones se rubricaron por los licitantes y por aquéllos que intervinieron en el acto de apertura de la oferta.-—------

CONSIDERANDO-

1.- En la eValuacién de las propuestas se utilizé el criterio binario, mediante el cual sélo se adjudica a quien cumpla los requisitos
establecidos por la Convocante y oferte el precio mas bajo, por lo que se evaluaron al menos las dos proposiciones cuyo precio result
ser mas bajo, de no resultar éstas solventes, se evaluaran fas que les sigan en precio, por lo gue del Dictamen técnico se desprenden
los siguientes resultados: : -

| CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE |
AGILENT TECHNOLOGIES MEXICO S. LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
DER.L. DECV PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

MULTISERVICIOS DE LABORATORIO CUMPLE CON LO SOLICITADC EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
S.A.DEC.V LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS

PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN ELANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNIC
SRUPO SIEN S.A. DE C.V. LS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
LINA ARCELIA PACHECO CARREON | LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN ELANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
EACTIVOS Y EQUIPOS, S.A. DE C.V. | LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
CONSORCIO AD MERX S. DE R.L. DE | LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
Y, PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
MAC COMPUTADORAS DE MORELQOS | ! OS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXC 4 FORMATOS
SA DECV PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.
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CUIMIPLE CON LO SOLICITADO EN BASES ¥ EN EL ANEXO 1 "ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
SISTEMAS PHOEN DER.L LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
JOSE LUIS CABRERA BELTRAN LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS

PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVO JCANTE.

BIOELECTRONICA E INSTRUMENTOS
RAFIR, 5.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

LAB TECH INSTRUMENTACION S.A.
DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

DISC INGENIERIA S.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE,

HYS SOLUCIONES S.A. DEC.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.
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CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN ELANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

NAMES IT SOLUTIONS S.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN ELANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN ELANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE
LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS

ARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE

AVIOS DE COMPUTO S.A. ‘“‘ELV

CUIMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLA DA DE
LOS SERVICIOS SOUCITADOS”, Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS
PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE

RESOLUTIVOS

conformidad con el andlisi

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo dispuesto por los
aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servic
s efectuado en el

articulos 36, 36 Bis, 37, 38 y demas relativos y
ios del Sector Publico y articulo 51 de su Reglamento; de

resultado de la evaluacion técnica es de resolverse: -
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PRIMERA.- Con fundamento en el art. 38 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se cancelan las
siguientes partidas por la extincidn de la necesidad de los bienes por parte de la Universidad:

_PART CANT .. . PART . CANT
£/ 424 1
8 .t 43 1  PART  CANT
ES 1 472 516 30
24 20 509 25 517 30
245 5oL L5 s 518 30
248 2 e .20 519 5
297 1 512 120 520 30
98 1 513 30 52 30
303 1 514 30 52 30 ¢
379 1 515 30 523 30 ‘

SEGUNDA.- Quedan desiertas por no haber oferta las siguientes partidas:

PART  CANT  PART  CANT  PART  CANT PART CANT  PART  CANT
) 50 1 212 5 316 2 ,3475 1 461 ‘3 -
59 o 3 222 1 ) 320 3 348 1 462 1
;;;;; 72 1 2 3 323 5 39 3 468 1 PART  CANT
1 2 %6 1 36 5 30 .10 49 2 489 15
98 7 %5 2 327 5 4 2 40 5 40 1
120 6 %7 2 338 .2 B/BHPA 1 a7 5 so1 1
138 2 o269 10 339 4 400 1 42 5 52 1
167 1 272 1 340 2 422 i 476 6 505 10
) ,210, 1 296 27 341 12 459f 1 ) 477 7 506:
“211 ‘1 315 ) 8 345 ,2 ! 460 2 486 1 524 ) 5

TERCERA: Quedan desiertas por superar techo presupuestal las siguientes partidas:
PART CANT
7
80
32
83
84
o137
268
357
503
507

L N N N e T I N sl

CUARTA.- Quedan desiertas por no cumplir con las especificaciones técnicas, las siguientes partidas.

PART CANT
62
78
79
85
456
457
458
463
464
467
487

R R e =R L NI
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ITA Se adjudica a la Persona moral.
NT TECHNOLOGIES MEXICO S. DE R.L. DE C.V.

SUBTOTAL  IVA TOTAL )
389,800.62  62,369.54 452,179.16
(CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MiL CIENTO SETENTA Y NUEVE 16/100 M.N.

PART = CANT
304 1

SEXTA: Se adjudica a la Persona Moral. -
MULTISERVICIOS DE LABORATORIO S.A. DEC.V.

SUBTOTAL  IVA TOTAL
332,652.00  53,224.32 385,876.32
(TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MiL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 32/100 M.N.)

PART CANT

SEPTIMA: Se adjudica a la Persona Moral.
GRUPO SIEN S.A. DE C.V.

SUBTOTAL VA TOTAL
36,700.00 5,872.00 42 5;2 00
{CUARENTA'Y DOS MIiL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.)

PART CANT
1 2

OCTAVA: Se adjudica a la Person
LINA ARCELIA PACHECO CARREON

SUBTOTAL VA TOTAL .
1,606,406.15 257,024.66 1,863,428.81
(UN MILLON OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N.)

PART CANT PART CANT PART CANT PART CANT
1 1 88 1 135 2 184 2
4 1 91 1 165 2 259 1
5 1 92 1 166 2 260 1 PART CANT
6 1 93 3 168 1 261 1 479 15
2 2 94 2 169 1 294 3 480 2
9 1 96 1 170 1 299 1 482 1
25 1 97 25 171 1 344 3 483 1
€9 2 100 1 igl 1 474 1 484 1
76 2 126 2 182 1 475 4 485 1
87 2 127 2 183 1 478 2 488 1
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UNIVERSIDAD AUTONOCIMIA DEL
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NOVENA: Se adjudica a Persona Moral.

COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION

AENTO DE COMPRAS Y

ONTRATOS

[

REACTIVOS Y EQUIPOS, S.A. DEC.V.

SUBTOTAL
737,728.32

VA

TOTAL

© 118,036.53 855,764.85

(OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 85/100 M.N.}

PART

24

26
177
188
189
190
217
234
237

DECIMIA: Se adjudica a la Persona Moral.

CANT PART
1 240
19 241
1 254
1 255
1 257
5 264
6 277
16 302
3 305
2 307

CANT

=
[ I N N R I

|

PART

CANT

309 6

310 5 PART CANT
311 5 322 3
312 6 324 5
313 5 328 5
314 5 329 5
317 5 330 5
318 5 331 5
319 5 335 5
321 3 343 3

CONSORCIO AD MERX S. DER.L.DEC.V.

SUBTOTAL

441,434.00

A TOTAL
...70,629.44  512,063.44

(QUINIENTOS DOCE MIL SESENTA Y TRES PESOS 44/100 M.N.}

PART
364
370
394
395
357
298
402
403
404

DECIMA PRIMERA: Se adjudica a la Persona Moral -——----

CANT

w o

]

PART

406
407
408
417
418
420
445

446

CANT

[N
MW W e e

MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DEC.V.

SUBTOTAL IVA

195,190.5

PART

TOTAL
6 31,230.49 226,421.05
(DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN PESOS 05/100 M.N.)

CANT PART

N

w

Ul R NN

433
434
425
436
438
439
442
455
466
496

CANT

N
o'

R N R W
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ESTA O D& MORL-\IS

DECIMA SEGUNDA: Se adjudica a la Persona Moral. -—-------- e -
SISTEMAS PHOENIX, S. DER. L. '

SUBTOTAL  IVA  TOTAL
263,677.50 42,182.40  205,865.90
sC

{TRE E’\ITOS ’"if‘JO MIL ”CHOC?ENTOS ESE N?A Y CINCO PESOS 80/100 M.N.)
PART CANT
PART CANT 428 2
385 1 429 5
405 1 430 2
421 3 431 2
423 1 453 5
425 1 454 1

DECIMA TERCERA: Se adjudica a la Persona Fisica.
'JOSE LUIS CABRERA BELTRAN
SUBTOTAL IVA TOTAL

713,303. OO 114 128 48 827, 43; 48
(OCHOC!*NTGS VEiNTNETF MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 48/100 M.N.)

PART CANT PART CANT PART CANT PART CANT PART CANT
7 1 70 1 . 140 6 164 48 274
19 . 5 86 1 144 70 174 20 284
21 3 99 1 145 70 175 30 285
22 4 113 6 146 70 176 286
23 3 114 6 147 30 178 5 287
27 2 115 6 1 30 -179 2 288
35 4 116 2 152 50 209 3 289
39 1 121 40 153 35 213 16 290
40 10 122 40 154 20 258 1 306
48 10 133 5 157 20 262 2 308
PART CANT
473 2
231 1

L1 Ut U NN NN NN

PART
325
332
333
334
336
337
345
351
352
356

CANT

DECIMA CUARTA: Se adjudica a la Persona Moyal.
LAB TECH INSTRUMENTACION S.A. DE C.V.

SUBTOTAL  IVA TOTAL .

349,203.80  55,872.61 405,076.41
\CUATPOC!tNTOb C;NfO VL SETENTA Y SEIS 41 /100 M.N.)

PART CANT
67 5
74 1
128 2
128 2
173 1
187 3
266 2
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D

NIVERSIDAD AUTONOMA DEL

OORDIN
CC

TOADY
D r}r'\ni

AN FEMED AT N RN CTE AT

JACION GENERAL DE ADMINISTRACION
PAR Ve o~ N - -
ION DE RE( L‘F SOS ?/%f-a ERIALES

TSTADC‘ DE MORELOS

DECIMIA QUINTA: Se adjudica a la Persona M

DISC INGEMIERIA 5.A. DE C.V.
SU BTOTAL VA TOTAL

oral, —--mmememe e

+ 681,327.18 ‘;O 012 35 .790,338. 54
iSEsE IENTQOS NOVENTA MIL TRE SCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 54/100 M.N.}

PART - CANT PART CANT
380 :
323
392
393
414
415
416

W oW e N

b b

N R
R
P

HYS SOLUCIONES S.A. DEC.V.
SUBTOTAL VA TOTAL

DECHVIA SEXTA: Se adjudica a la Persona Moral.
S

PART CANT

e N N S N N S
(GGG I R N
[CSREVORNN IRV, I e B (]

S N = =

N
0
w

£89,991.88  142,398.70 1,032,390.59
{EC

(U;! VLI f‘N TRE!"}TA Y "\03 !\/“L TH

PART CANT PART CANT

10 2 30
11 10 31
© 1
e 1 3
14 ‘2 34
15 2 35
16 2 41
2 res

"4 43

30 44

PART  CANT PART CANT

wg . o4 194
15 61 195
160 61 19
161 @ 70 197
162 70 198
163 50 199
180 ’ 1 200
101 5 201
192 5 202
193 2 203

fe)

NN N
(o2 I e)

~NOY = o

=23 ") MR AU N B ST N

o o

a

IENTOS NOVENTA PESOS 59/100 M.N.)

PART CANT | PART CANT PART CANT PART CANT

45 2 63 2 106 3 125 8

46 4 64 3 107 - 20 132 4

47 2 65 3 108 5 23

49 3 66 3 109 20 142 15

52 2 73 3, 110 10 143 10

53 3 101 10 111 5 148 &0

57 2 102 6 112 6 149 2

58 2 103 3 117 1 150 60

60 3 104 24 123 20 155 25

61 1 105 3 124 10 156 50

PART CANT PART CANT PART CANT

219 2 231 19 250 1

220 2 232 6 251 1

PART CANT 221 3 233 30 252 1

204 6 ) 223 5 235 8 253 1

02 8 224 1 235 6 263 2
206 6

67 s 225 2 238 7 270 50

208 6 2 3 243 5 271 50

214 “ 228 10 246 5 273 2

e 14 229 8 247 20 275 2
216 10

218 9 230 21 249 1 276 2

Av. Universidad 1001
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COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELQOS

PART  CANT  PART  CANT N

278 3 359 2

e 3 363 2

280 2 371 15

w2 381 2 PART  CANT
w2 2 4 299
283 2 384 1 437 3
291 2 386 2 444 34
292 2 387 2 448 5
293 10 391 2 o1 2
3 6 39 5 04 !

DECIMA SEPTIMA: Se adjudica a la Persona Moral.
EQUIPAR,S.A.DEC.V

SUBTOTAL IVA TOTAL

446,091.00 70,414.56  510,505.56
(QUINIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS CINCO PESOS 56/100 M.N.}

PART  CANT .
68
89
90
131
134
139
172
295
300
301

NR W h W NN e

DECIMA OCTAVA: Se adjudica a la Persona Moral.
NAMES IT SOLUTIONS S.A. DE C.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL

1,702,900.00 272,464.00 1,975,364.00
{UN MILLGN NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS /100 M.N.}

_PART  CANT
500 1

504 1
o5

DECIMA NOVENA: Se adjudica a la Persona Moral.
EL CRISOL, S.A. DE C.V. :

SUBTOTAL IVA - TOTAL

71,636.20 11,461.79  83,097.99 ,
(OCHENTA Y TRES MIL NOVENTA Y SIETE PESOS 99/100 M.N.)

Av. Universidad 1001, Col. Chamilpa, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62209. Torre de Rectoria, Mezzanine, Teléfonos
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‘C:i}ORDENACS(}N GENERAL DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

PART  CANT
20 2
51 3
54 4
BT E
75 1
118 12
119 5
136
220

VIGESIMA: Se adjudica a la Persona Moral.
ACCESCLAB S.A. DE C.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
6,092.05 975.85  7,074.90
(SIETE MIL SETENTA Y CUATRO PESOS 90/100 M.N.)
PART | CANT
130 - 1

VIGESIMA PRIMERA: Se adjudica a la Persona Moral.
AVIOS DE COMPUTO S.A. DE C.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
39,669.11 6,347.06  46,016.17
{CUARENTA Y SEIS MIL DIECISEIS 17/100 VL.N.)
PART  CANT  PART CANT
185 1 409 9
186 2 410 5
367 5 411 1
375 1 412 6
376 1 413 8
401 1 495 2

VIGESIMA SEGUNDA.- De conformidad con lo'establecido en el articulo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, con la notificacién del Fallo por el que se adjudica la(s) partida(s), las obligaciones derivadas de éste seran exigibles, .
sin perjuicio de la obligacién de las partes de firmar el o los Pedidos el dia JUEVES 30 DE MARZO DEL PRESENTE ARNQ en las

instalaciones de la Direccién de Recursos Materiales.

VIGESIVIA TERCERA.- En concordancia con el numeral anterior, el PLAZO DE ENTREGA de las partidas adjudicadas en el presente
Fallo, comenzara a ser computado, conforme al plazo establecido para cada partida, a partir del dia siguiente de comunicado el
presente Fallo, pudiendo hacer EFECTIVA la entrega del bien o bienes en el Almacén General de la Universidad a partir del dia VIERNES
31 DE MARZO del presente afio, después de haber firmado el o los Pedidos correspondientes.

Av. Universidad 1001, Col. Chamilpa, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62209. Torre de Rectoria, Mezzanine, Teléfonos
777 329 7000, ext. 7077 rogelio.butron@uaem.mx




UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADQ DE MORELOS

VIGESIMA CUARTA.-Las obligaciones derivadas de la suscripcion del Pedido, serdn garantizadas por el proveedor adjudicacc,
mediante fianza que deberd constituirse por el 10% (diez por ciento) del importe total del Pedido sin considerar el LV.A. y antes Je

f

cualquier descuento. Deberd presentarse dentro de los diez dias naturales siguientes a la firma del Pedido y estara vigente hasta [a
total aceptacidn de la Universidad respecto de la entrega de los bienes. Para la elaboracion de la garantia de cumplimiento, se deberd
considerar el texto que sefiala el Anexo 5 de la Convocatoria a la Licitacion. -

VIGESIMA QUINTA.-En caso de que el proveedor no se encuentre en posibilidades de emitir la fianza de cumplimiento a la que se
hace mencidn en el numeral anterior, el proveedor podra garantizar mediante Cheque Certificado o de Caja el 10% (diez por cientc})
del importe adjudicado sin considerar el LV.A. y antes de cualquier descuento.

Lo anterior dnicamente podra ser valido cuando el monto méximo total adjudicado sea igual o menor al de $186,500.00 (CIENTD:
OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) ANTES DE LV.A de conformidad con lo establecido en las Politicas, Bases Y
Lineamientos en materia De Adquisiciones, Arrendamientos Y Servicios De La Secretaria De La Funcidn Pdblica. -

VIGESIMA SEXTA.- La Universidad aplicard una pena convencional del 0.5% (punto cinco por ciento} diario al millar sobre el importe
total antes de LV.A. que deba pagarse por cada Pedido emitido por la Universidad en el caso en que el proveedor entregue los bienes
en forma extemporanea. La penalizacion correrd a partir del dfa siguiente al vencimiento del plazo establecido en el Pedido. Las penas
convencionales no excederan del monto de la Garantia de cumplimiento o del Cheque Certificado o de Caja, del Pedido y seran
determinadas en funcién de los hienes no entregados oportunamente.

VIGESIMA SEPTIMA- La Universidad con fundamento en lo dispuesto por el articulo 45 del Reglamento General de Adquisiciones,
Arrendamientos v Servicios de la Universidad Autdnoma del Estado de Morelos, podra declarar la cancelacion del o los Pedidos s
necesidad de llevar a cabo el procedimiento de rescision o de declaracion judicial y sin que por ello incurra en responsabilidad, cuando
el proveedor incurra en alguno de los siguientes supuestos:-

e Cuando el proveador incumpla en forma, plazo y términos sus obligaciones en lo relativo a la entrega del bien o bienes
estipulados en el Pedido correspondiente, independientemente de hacer efectiva la garantia del cumplimiento del mismo.

e  Por el incumplimiento total o parcial de las obligaciones a cargo del proveedor previstas en el Pedido.

e  Cuando el proveedor incurra en responsabilidad por errores u omisiones en su actuacién en donde con motivo del avarice
tecnoldgico el bien solicitado este préximo a encontrarse fuera del mercado y no notificarle a la Universidad en su propueasta
técnica de esta situacién pudiendo ofertar el bien que le sustituya o que cuente con caracteristicas avanzadas o similares.

¢ Cuando el proveedor incurra en negligencia respecto a los bienes entregados en el Pedido, sin justificacion para ia
Universidad.

e Lafalta derespuesta por parte del proveedor en el supuesto de que la Universidad le formulara una reclamacién con motivo
de los bienas proporcionados
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DIRE 0S5 MATERIALES

Dl **LLEQ\S Er zi..‘f :
PARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELGS

E  AGILENT TECHNOLOGIES MEXICO 5. DER.L.DEC.Y.

‘v’iLiL'f‘%’ER‘JiC OS DE LABORATORIO S.A. DE C.V.; GRUPO SIEN S.A. DE C.V.; LINA ARCELIA PACHECO CARREGN; REACTIVOS v

[
EQUIPOS, S.A. DE C.V.; CONSORCIO"AD MERX S. DE R.L. DE C.V.; MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE C.V,; SISTEMAS

PHOENIX, S. DE R. L; JOSE LUIS CABRERA BE TRAN; BIOELECTRONICA E INSTRUMENTOS RAFIR, S.A. DE C.V.; LAB TECH
INSTRUMENTACION S.A. DE C.V.; DISC INGENIERIA S.A. DE C.V.; HYS SOLUCIONES S.A. DE C.V.; EQUIPAR, S.A. DE C.V.; NAMES 1T
SOLUTIONS S.A. DE C.V.; EL CRISOL, S.A. DE C.V.; ACCESOLAB S.A. DE C.V.; AVIOS DE COMPUTO S.A. DE C.V.- siendo las diecisiets
horas del dfa de su inicio, se da por terminada la presente acta, firmando al margen vy al calce para constancia todos aquellos gu=

GESIMIA OCTAVA.- NOTIFIQUESE.- El presente fallo a las siguientes empresas:

intervinieron y asf quisieron hacerlo.
AN ~
POR PARTE E.’}E LA ST ETUC{(}&L, 7

C.P. MAR!A DO..DR‘ES“S'ENCHEZ CAMPOS
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES

LFSO*MDSC
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